Во 1958 година во Охрид, е одржан Вториот
македонски црковно-народен собор, каде што е прифатен предлогот за обнова на
Свети-Климентовата Охридска архиепископија, олицетворена во самостојната
Македонска православна црква, а за нејзин прв епископ беше избран г. Доситеј.

Притоа, Архиерејскиот собор на СПЦ се согласи со одлуките на Македонскиот
црковно-народен собор, во одлуката АС. бр. 47/1959 година и 6/1959 година зап. 57 од
17/4 јуни 1959 година. Таквата Одлука за самостојност на Македонската православна
црква (МПЦ) беше потврдена преку отслужувањето на заедничка архиерејска литургија
со српскиот патријарх Герман, на 19 јули 1959 година во црквата на „Свети Мина“ во
Скопје, и е извршена и хиротонија на преспанско-битолскиот владика Климент.